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Aftaledokument 
efter afholdt dialogmøde 

mellem Lyngby Boligselskab og Lyngby-Taarbæk Kommune 
 

 
I mødet deltog Kai Eliasen og Hanne Lentz-Nielsen fra Lyngby Boligselskabs bestyrelse, 
samt Marianne Vittrup fra KAB. Lyngby-Taarbæk Kommune var repræsenteret ved Steen 
Bille, Ulla Molin Hilskov, Birgitte Wikstrøm og Jacob Lundgaard (referent).  

 Mødet blev afviklet i overensstemmelse med nedenstående dagsorden, som følger den 
såkaldte ”Styringsrapport”, der er arbejdsredskabet for dialogmøderne: 
 

1. Opfølgning på de indgåede aftaler 
2. Status for boligorganisationen 
3. Status for den/de enkelte afdelinger 
4. Beboerdemokrati 
5. Boligsociale tiltag, herunder fleksibel udlejning 
6. Økonomi og administration 
7. Mål for boligorganisationen og afdelingen/afdelingerne 
8. Eventuelt 
9. Næste dialogmøde 

 
Ad pkt. 1: Opfølgning på de indgåede aftaler 
 
For så vidt angår de sociale tiltag i afdeling Fortunen Øst blev det oplyst, at hallerne forbliver 
lukket, indtil de skal nedrives i forbindelse med kommende nybyggeri på arealet. Nogle unge 
finder dog stadig ind i bygningen både hallerne og til p-arealet. En konkret situation blev 
håndteret ved, at politiet tilkaldte forældrene til nogle mindreårige drenge. Mødrene mødte 
op, og efterfølgende var der ro i en længere periode. 
 
Nye nøgler i både adgangsdøre og til p-kælderen har tillige haft en positiv effekt, idet det re-
gistreres, hvem der kommer og går. 
 
I det omfang der sker domfældelse af unge i Fortunen Øst, vil der ske udsættelse af familierne 
i overensstemmelse med lovgivningen. 
 
Der foregår stadig hashsalg i området, hvilket er utryghedsskabende, men samlet set er der 
kommet mere styr på tingene. Alle er klar over situationen og samarbejdet med SSP og politi-
et fortsætter, dog således at bestyrelsen i Lyngby Boligselskab ikke længere er repræsenteret i 
arbejdsgruppen, hvor en medarbejder fra KAB til gengæld er indtrådt. 
 
Det er fortsat en udfordring at få forældre af anden etnisk herkomst end dansk til at virke som 
frivillige, men der gøres stadig en indsats for at få denne gruppe aktiveret. Problemet er, at 
denne befolkningsgruppe ikke har traditioner for frivilligt arbejde.  
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Et par beboere af anden etnisk herkomst er gået ind i det beboerdemokratiske arbejde generelt 
og er særdeles aktive, hvilket både afdelingsbestyrelse og boligorganisationens bestyrelse ser 
som et væsentligt aktiv for det videre arbejde i dette regi. 
 
Det blev oplyst, at opførelse af ungdomsboliger på Lyngby Hovedgade - Andersen & Martini-
grunden – måtte opgives, da rammebeløbet ikke kunne holdes. 
 
Ad pkt.2: Status for boligorganisationen 
 
Lyngby Boligselskabs 914 boliger er som helhed gode boliger med en god udlejningsfre-
kvens, ligesom økonomien i afdelingerne er fornuftig. 
 
Lyngby Boligselskab vil fortsat meget gerne være en del af et større samarbejde. Det blev 
præciseret, at man særligt ønsker at deltage i etablering af nye familieboliger. Derfor er man 
gået ind i arbejdet med at få etableret nye boliger på Lundtoftegårdsvej, hvor hallerne ligger 
p.t. Det blev oplyst, at der er sket udsættelse af indsendelse af skema B, idet man vil gennem-
føre licitationen ved udbud ved forhandling. Processen forventes gennemført i første halvdel 
af 2019. 
 
Status vedrørende fjernvarme blev kort drøftet. Det blev oplyst, at der har været en brand på 
Vestforbrænding, der har udskudt tilkoblingen i nogle afdelinger, idet Vestforbrænding ikke 
er i stand til at levere den aftalte fjernvarme. Det foreligger ikke oplyst, hvornår skaden på 
Vestforbrænding bliver udbedret, så værket kommer til at køre normalt, så alle kan blive kob-
let på. 
 
Effektiviserings- og servicemål blev drøftet generelt. Marianne Vittrup oplyste, at et nyt digi-
talt opgavestyringssystem er ved at blive implementeret. I starten af 2019 tilføjes en bebo-
erapp. Der gennemføres workshops for både organisationsbestyrelse, afdelingsbestyrelse og 
medarbejdere om ”Fremtidens service”. 
 
Det undersøges om bygningen, der husede den tidligere hovedvarmecentral, kan indrettes, 
således at hele Lyngby Boligselskabs ejendomsfunktion kan samles her. I så tilfælde vil det 
frigøre 1 erhvervslejemål og 2 beboelseslejemål, der for øjeblikket er godkendt anvendt til 
erhverv.  
 
Endelig forventes det, at der ansættes en ny serviceleder i starten af det nye år. 
 
Ad pkt. 3: Status for den/de enkelte afdelinger 
 
I afdeling Toftebæksgård i Bondebyen er lejen forholdsvis høj. Der er tale om en attraktiv 
afdeling, hvor der ikke er udlejningsproblemer på indeværende tidspunkt. Det er dog vigtigt at 
holde sig for øje, at lejen helst ikke må stige alt for voldsomt i den nærmeste fremtid. 
 
I afd. Baunehøj er der konstateret vandindtrængen hvor den ”nye” bygning er bygget sammen 
med den ”gamle”. Årsagen vil blive klarlagt og skaden udbedret. 
 
Der er konstateret PCB i nogle vinduesfuger i afd. Fortunen Øst. Omfanget skal undersøges 
nærmere, og der holdes orienteringsmøde med beboerne den 4. december 2018.  
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Afdelingen Fortunens samarbejde med Forsyningsselskabet om et ”LAR-projekt” er forløbet 
efter planen og alt er i drift. Det miljøfremmende tiltag har sparet afdelingen for en meget 
bekostelig renovering af afdelingens kloaksystem. På den baggrund undersøges det i 2019 
om, det vil være muligt at gennemføre et tilsvarende projekt på Bækkevang. 
 
Generelt arbejder Lyngby Boligselskab ud fra devisen ”bæredygtighed med fornuft”. 
 
Der henvises desuden til pkt. 1 og 2. 
 
Ad pkt. 4: Beboerdemokrati 
 
Der er afdelingsbestyrelser i næsten alle afdelinger. Baunehøj og Hjortholmsvej har ikke afde-
lingsbestyrelser. 
 
Fremmødet på afdelingsmøderne er pæne og må anses for meget tilfredsstillende. Alders-
sammensætningen er dog lidt skævvredet, idet de helt unge fortsat ikke er specielt aktive i det 
beboerdemokratiske arbejde, men nogle i midten af 40’erne er blevet valgt ind. 
 
Det ligger fortsat boligselskabet på sinde, at beboerne i ældreboligafdelingerne bliver ”klædt 
på” til de beboerdemokratiske opgaver, selvom der er store udfordringer i det beboerdemokra-
tiske arbejde i ældreboligafdelingerne. 
 
Ad pkt. 5: Boligsociale tiltag, herunder fleksibel udlejning 
 
Vedr. boligsociale tiltag henvises der til pkt. 1. 
 
Der er godkendt en ny fleksibel udlejningsaftale, som bl.a. indeholder en aftale om, at Lyngby 
Boligselskab stiller op til 5 boliger til rådighed i afdeling Fortunen Øst. Disse lejes via kom-
munen ud til DTUs Boligfond. 
 
Marianne Vittrup oplyste, at der arbejdes på at skabe ens kriterier for de fleksible udlejnings-
aftaler generelt, således at det bliver lettere for boligsøgende at benytte tilbuddene fra de flek-
sible lister. 
 
Endelig skal der fra 1. januar 2019 ikke betales særskilt for at stå på den fleksible venteliste. 
 
Ad pkt. 6: Økonomi og administration 
 
Marianne Vittrup oplyste, at afdelingerne har en sund økonomi og lejerne holdes stabile – p.t. 
uden lejeforhøjelser. 
 
Endvidere blev det oplyst, at KAB fastholder sit administrationsbidrag, der fortsat ligger lige 
over benchmark, men dette kan hænge sammen med, at bl.a. elevlønninger betales over sel-
skabet. 
 
Lyngby Boligselskab arbejder fortsat på at finde effektiviseringsmuligheder, ligesom der er 
fokus på huslejernes størrelse og servicemål. 
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Det er trods ekstraordinær indtaling af frikøbsvederlag lykkedes at spare mere end 1 mio. kr. 
samlet set i selskabet. 
 
Boligorganisationen arbejder på at mindske tab ved fraflytninger bl.a. ved, at midler på vedli-
geholdelseskonti aktiveres i videst muligt omfang ved fraflytning, således at tabet minimeres. 
 
For så vidt angår A-ordningerne vil der ske udbud af opgaven i forbindelse med normal-
istandsættelserne. 
 
Ad pkt. 7: Mål for boligorganisationen og afdelingen/afdelingerne 
 
Udviklingen i afdeling Fortunen Øst følges også nøje i det kommende år med henblik på at 
skabe mere tryghed blandt beboerne i afdelingen. 
 
Udviklingen i PCB-sagen følges. 
 
Huslejeudviklingen i alle afdelinger skal være lav. 
 
Vedligeholdelsen af lejligheder i afdelinger med B-ordning skal sikres. 
 
Udgifterne til istandsættelse af lejligheder med A-ordning skal sænkes. 
 
Der skal gennemføres yderligere tiltag til at sikre effektiv drift og service tilpasset behov. 
 
Endelig følges der op på projektet på Lundtoftegårdsvej. 
 
Ad pkt. 8: Eventuelt 
 
Intet drøftet. 
 
Ad pkt. 9: Næste dialogmøde 
 
Der indkaldes til næste møde i september 2019, således at mødet afvikles i november eller 
december 2019. 
  
 


